ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Каргапольском муниципальном округе
от  20 декабря 2023 года

р.п. Каргаполье

Председательствовал: Глава Каргапольского муниципального округа – Ленков Евгений Евгеньевич.
Заместитель председателя: первый заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по строительству, ЖКХ и развитию территорий - Новоселов Сергей Леонидович.
Секретарь комиссии: ведущий специалист отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргапольского муниципального округа - Патракова Галина Владимировна.
Присутствовали члены комиссии по противодействию коррупции в Каргапольском муниципальном округе:
	Кашин Владимир Александрович
Липнягова Светлана Сергеевна

Мосевич Марина Валерьевна

Колчеданцев Александр Леонидович

Вохменцев Александр Сергеевич

Мартьянова Ирина Николаевна
Ленева Елена Сергеевна

	Управляющий делами Администрации Каргапольского муниципального округа;
Заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по экономическому развитию;

Заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по финансам - руководитель Финансового управления;

Заместитель начальника полиции по  оперативной работе МО МВД России «Каргапольский» (по согласованию);
Заместитель прокурора Каргапольского района;

Заместитель директора МУП «ТВ-24 канал» (по согласованию);
Председатель Общественного Совета Каргапольского района.

В состав комиссии входит 14 членов комиссии. Заседание проводится в присутствии 10 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. О ходе реализации мероприятий по «Противодействию коррупции в Каргапольском муниципальном округе», предусмотренных муниципальной программой «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Каргапольском муниципальном округе» на 2023-2025 годы.

Слушали: Кашина Владимира Александровича - управляющего делами Администрации Каргапольского муниципального округа
(доклад прилагается)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию управляющего делами Администрации Каргапольского муниципального округа Кашина В.А. принять к сведению.

1.2. Продолжить работу по реализации мероприятий по «Противодействию коррупции в Каргапольском муниципальном округе».

1.3. Провести учебу по предоставлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с муниципальными служащими Администрации Каргапольского муниципального округа, руководителями муниципальных учреждений Каргапольского муниципального округа.

1.4. Продолжить работу по оказанию муниципальным служащим, руководителям муниципальных учреждений методической помощи по вопросам заполнения справок о доходах.

2. О работе правоохранительных органов по пресечению коррупционных преступлений в Каргапольском муниципальном округе за 2023 год.

Слушали: Колчеданцева Александра Леонидовича - заместителя начальника полиции по  оперативной работе МО МВД России «Каргапольский»
(доклад прилагается)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию заместителя начальника полиции по  оперативной работе МО МВД России «Каргапольский» Колчеданцева А.Л. принять к сведению.

3. Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции в Каргапольском муниципальном округе на 2024 год.

Слушали Патракову Галину Владимировну - ведущего специалиста отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргапольского муниципального округа.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию ведущего специалиста отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргапольского муниципального округа Патраковой Г.В. принять к сведению.

3.2. Утвердить план работы по противодействию коррупции в Каргапольском муниципальном округе на 2024 год.
Председатель:                                                                                                          Е.Е. Ленков
Секретарь:

Г.В. Патракова